

PROTOKÓŁ NR XXXV/17
z posiedzenia XXXV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej
28 lutego 2017 r.

Obrady sesji Rady Miejskiej rozpoczęły się o godz. 17.05.

W posiedzeniu udział wzięło 20 radnych. Jeden radny nieobecny - P. Waldemar Paradowski.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 1. i 2.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – P. Elżbieta Piórkowska dokonała otwarcia posiedzenia sesji. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał. Następnie przedstawiła następujący porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmian.
3. Powołanie sekretarza obrad.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) przekształcenia Przedszkola nr 3 w Wyszkanie, poprzez przeniesienie jego siedziby;
 - 2) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;
 - 3) przejęcia zadań z zakresu właściwości Powiatu Wyszakowskiego;
 - 4) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017–2024;
 - 5) zmian w budżecie Gminy Wyszaków na 2017 rok.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

W sprawie porządku obrad **Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski** zgłosił wniosek, aby w punkcie 5.1. zdjąć projekt uchwały w sprawie **przekształcenia Przedszkola nr 3 w Wyszkanie, poprzez przeniesienie jego siedziby**, a w to miejsce wprowadzić projekt uchwały w sprawie **wniesienia zażalenia na Postanowienie Mazowieckiego Kuratora Oświaty w Warszawie z dnia 22 lutego 2017 r. w sprawie negatywnej opinii zamiaru przekształcenia z dniem 1 września 2017 r. Przedszkola nr 3 w Wyszkanie ul. 11 Listopada 23, poprzez przeniesienie jego siedziby na ul. Meliorantów 13 w Wyszkanie**. Burmistrz poinformował, że powodem tej zmiany jest negatywna opinia dotycząca przekształcenia Przedszkola nr 3, wydana przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty.

W wyniku głosowania jawnego (głosów za – 19, przeciw – 1, wstrzym. się – 0), radni przyjęli zmiany w porządku obrad.

Ad. 3.

Sekretarzem obrad, przez aklamację, został wybrany **P. Bogdan Kuchta**.

Ad. 4.

Do Komisji Uchwał i Wniosków, przez aklamację, zostali wybrani:

- 1. P. Sławomir Wróbel;**
- 2. P. Mateusz Śniadała;**
- 3. P. Adam Szczerba.**

Ad. 5.

1) Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wniesienia zażalenia na Postanowienie mazowieckiego Kuratora Oświaty w Warszawie z dnia 22 lutego 2017 r. w sprawie negatywnej opinii zamiaru przekształcenia z dniem 1 września 2017 r. Przedszkola nr 3 w Wyszkanie ul. 11 Listopada 23, poprzez przeniesienie jego siedziby na ul. Meliorantów 13 w Wyszkanie. Poinformowała, że w związku z tym, że opinia Kuratora wpłynęła wczoraj, a termin złożenia zażalenia wynosi 7 dni, koniecznym było przygotowanie powyższego projektu uchwały na dzisiejszą sesję. W swoim postanowieniu, Mazowieckie Kuratorium Oświaty w Warszawie stanęło na stanowisku, że Urząd nie zawiadomił skutecznie wszystkich rodziców dzieci o zamiarze przekształcenia przedszkola oraz że istnieją obawy, że budowa nowego przedszkola nie zostanie zakończona w odpowiednim czasie. Urząd uznał te argumenty za bezzasadne i jest w stanie udowodnić, że wszyscy rodzice zostali skutecznie poinformowani o zamiarze przekształcenia przedszkola, a budynek przedszkola na pewno powstanie w wymaganym czasie. Jest na to odpowiednia dokumentacja i oświadczenie wykonawcy, że nie ma żadnego zagrożenia co do realizacji tej inwestycji. Opierając się na przedstawionych argumentach, Urząd zamierza wnieść zażalenie na Postanowienie Mazowieckiego Kuratora Oświaty do Ministra Edukacji Narodowej.

Radny – P. Krzysztof Sobieski spytał, czy nie można zrobić takiego zapisu, że przedszkole zostanie przeniesione z chwilą ukończenia budowy nowego budynku?

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska zapewniła, że nie ma takiej potrzeby, ponieważ nie występuje żadne zagrożenie, że budynek nie zostanie oddany w wymaganym terminie.

Radny – P. Jan Abramczyk poinformował, że Komisja Finansów i Gospodarki wizytowała powstające przedszkole i rozmawiała z wykonawcą. Komisja również stwierdziła, że nie ma żadnego zagrożenia, aby budynek nie został oddany zgodnie z planem. Spytał, czy Kurator był na terenie budowy i widział na jakim etapie jest budowa przedszkola?

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska poinformowała, że w ramach prowadzonej procedury, na terenie budowy były dwie panie wizytatorki z Kuratorium. Widziały stan zaawansowania robót, pytały o wszystko, sporządzały notatki. Skąd taka decyzja Kuratorium, ciężko powiedzieć. Zapewniła, że nowe przedszkole ma służyć dzieciom i zapewnić im jak najbezpieczniejsze warunki.

Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska uważa, że opinia Kuratorium w tym przypadku jest co najmniej dziwna. Obecne przedszkole jest stare i wyeksploatowane, a to, które się buduje, będzie bardzo nowoczesne, przestronne i z wszystkimi udogodnieniami. Ponadto Urząd pozyskał na budowę tego przedszkola środki zewnętrzne. Wszystko przemawia za nowym przedszkolem, więc trudno zrozumieć taką opinię Kuratorium. Czyżby ktoś nie chciał zmian na lepsze? Ma nadzieję, że ostateczna decyzja w sprawę przedszkola, będzie jednak pozytywna.

Radny – P. Jan Abramczyk uważa, że obecne przedszkole nie zostało zamknięte i w dalszym ciągu funkcjonuje dzięki Pani Dyrektor tego przedszkola. Pod względem technicznym, to przedszkole nie wygląda już najlepiej.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radny – P. Włodzimierz Gryz spytał co będzie jeżeli Ministerstwo Edukacji utrzyma decyzję Kuratora?

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska poinformowała, że pierwszy krok, to złożenie zażalenia i to trzeba w pierwszej kolejności zrobić.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 19, przeciw – 0, wstrzym. się – 1), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XXXV/346/17 w sprawie wniesienia zażalenia na Postanowienie Mazowieckiego Kuratora Oświaty w Warszawie z dnia 22 lutego 2017 r. w sprawie negatywnej opinii zamiaru przekształcenia z dniem 1 września 2017 r. Przedszkola nr 3 w Wyszkanie ul. 11 Listopada 23, poprzez przeniesienie jego siedziby na ul. Meliorantów 13 w Wyszkanie.**

2) **Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie **dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.** Przypomniała, że ta uchwała, jako projekt sieci szkół, była już przez radnych podejmowana, natomiast teraz, musi zostać podjęta wersja ostateczna. Poinformowała, że zarówno Kuratorium jak i Związki Zawodowe, pozytywnie zaopiniowały powyższą uchwałę. P. Aneta Kowalewska dodała, że autopoprawką Burmistrza został zmieniony § 16 uchwały, który teraz brzmi: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego” (wcześniej było: „Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem podjęcia”). Druga autopoprawka Burmistrza, to dodanie Załącznika Nr 3 - „Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyszkanie, a także inne organy oraz granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyszkanie, a także inne organy, od dnia 1 września 2019 r.”

Radny – P. Adam Szczerba zakłada, że granice obwodów szkół w Załączniku Nr 3 pozostają takie same jak w Załączniku Nr 2, a różnica w załącznikach polega tylko na różnych okresach obowiązywania tych obwodów.

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska poinformowała, że tak. Między Załącznikiem Nr 3 a załącznikiem Nr 2, nie ma żadnych różnic w obwodach.

Radny – P. Krzysztof Sobieski spytał, czy jeżeli w uchwale jest zapis, że Gimnazjum Nr 2 przekształca się w 8-letnią szkołę podstawową, to czy to oznacza, że jak ta uchwała zostanie podjęta, to będzie tam 8 klas? Czy radni podejmując tę uchwałę, głosują również za naborem dzieci do tej szkoły?

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska poinformowała, że Gmina nie może utworzyć innej szkoły podstawowej niż 8-letniej. Radni przyjmując uchwałę sieciową, określają nazwę szkoły, jej siedzibę i obwód szkoły.

Radny – P. Krzysztof Sobieski spytał, o będzie ze szkołami prowadzonymi przez Stowarzyszenia?

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska poinformowała, że te szkoły są przekształcane w ramach innej procedury. Zgodnie z reformą oświaty, wszystkie szkoły niepubliczne, przekształcane są wg procedur, które przeprowadza organ prowadzący te szkoły.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XXXV/347/17 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.**

3) P. Michał Szewczyk – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkalnictwa i Rolnictwa przedstawił projekt uchwały w sprawie **przejęcia zadań z zakresu własności Powiatu Wyszowskiego**. Poinformował, że tak jak co roku, został przygotowany projekt uchwały, dotyczący przejęcia od Powiatu zadań, polegających na bieżącym utrzymaniu czystości dróg powiatowych na terenie Gminy Wyszów na okres do 27 grudnia 2017 roku. Szczegółowe prawa i obowiązki stron oraz zasady i terminy przekazania środków na realizację zadania, a także sposób ich rozliczenia, zostanie określone w stosownym porozumieniu, zawartym między Gminą Wyszów a Powiatem Wyszowskim (projekt porozumienia został dołączony do projektu uchwały).

Radny – P. Jan Abramczyk oświadczył, że zapoznał się z projektem porozumienia i spytał, na jakiej podstawie została wyliczona kwota 100.000 zł, która zapisana jest w porozumieniu? Czy jest na to jakaś kalkulacja?

P. Michał Szewczyk poinformował, że jest to orientacyjna kwota, oparta na kosztach poniesionych w ubiegłym roku. Ostateczna kwota zostanie wpisana na podstawie rozstrzygniętego przetargu.

Radny – P. Jan Abramczyk spytał, czy koszt obsługi zadania w wysokości 2% faktycznie poniesionych i rozliczonych kosztów, znajduje się w tej kwocie 100.000 zł?

P. Michał Szewczyk poinformował, że tak, ale Gmina jeszcze nigdy z tej kwoty nie skorzystała.

Radny – P. Jan Abramczyk uważa, że oprócz tego, że Powiat przekazuje Gminie bardzo dużo zadań, to w § 7 i 8, zastrzega sobie prawo do kontroli wykonywania tych zadań, zwracania uwagi itp. Czy jest to właściwe?

P. Michał Szewczyk poinformował, że Gmina zawierając z Powiatem takie porozumienie, przejmuje na siebie obowiązki zarządcy drogi. Bierze więc odpowiedzialność za stan na tych drogach. Powiat zaś przekazując te obowiązki Gminie, zabezpiecza się na czas obowiązywania porozumienia, przed odpowiedzialnością za stan tych dróg.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XXXV/348/17 w sprawie przejęcia zadań z zakresu własności Powiatu Wyszowskiego**.

P. Michał Szewczyk oznajmił, że dzisiejsza sesja jest jego ostatnią sesją i ostatnim dniem pracy w Urzędzie Miejskim. W związku z tym podziękował wszystkim radnym oraz lokalnej prasie za dotychczasową współpracę.

Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska w imieniu wszystkich, podziękowała Naczelnikowi za bardzo kompetentną i merytoryczną współpracę.

4) Skarbnik – P. Dariusz Korczakowski przedstawił projekt uchwały **zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2024**. Poinformował, że w projekcie uchwały dostosowano kwoty dochodów, wydatków i inwestycji do budżetu 2017 r. oraz zaktualizowano wykonanie za 2016 r.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XXXV/349/17 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2024**.

5) Skarbnik – P. Dariusz Korczakowski przedstawił projekt uchwały w sprawie **zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2017 rok**. Poinformował, że najważniejsze zmiany, proponowane w projekcie uchwały to:

1. w dochodach:

- | | |
|---|---------------|
| 1) zwiększenie subwencji oświatowej | 762.824 zł; |
| 2) dotacja na projekt „Umiem pływać” | 20.000 zł; |
| 3) sprzedaż gruntów | 1.318.744 zł; |
| 4) udział gmin w podatku dochodowym od osób fiz. (zmniejszona prognoza) | -13.744 zł; |

2. w wydatkach:

- | | |
|---|---------------|
| 1) budowa kanalizacji sanitarnej w Leszczydole-Nowinach (projekt) | 30.000 zł; |
| 2) budowa drogi naprzeciwko domu handlowego „Plaza” (projekt) | 5.000 zł; |
| 3) budowa ul. Osiedlowej w Rybnie (wykonanie map do ZRID) | 2.500 zł; |
| 4) przebudowa ul. Małej w Wyszkanie (wykonanie dokumentacji) | 10.000 zł; |
| 5) przebudowa ul. Matejki i ul. Nadgórze w Wyszkanie (dokumentacja) | 100.000 zł; |
| 6) wykupy gruntów | 1.000.000 zł; |
| 7) podatek od nieruchomości – wpłata podatku przez Gminę | 32.000 zł; |
| 8) przesunięcia w CUW | 0 zł; |
| 9) dotacje dla placówek niepublicznych | 462.824 zł; |
| 10) szkoły podstawowe (na remonty) | 300.000 zł; |
| 11) budowa Sali gimnastycznej w Leszczydole Starym (projekt) | 10.000 zł; |
| 12) budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Okrzei (projekt) | 10.000 zł; |
| 13) budowa wiat przystankowych | 20.000 zł; |
| 14) budowa placów zabaw (Lucynów, Loretto-projekty) | 15.000 zł; |
| 15) poprawa jakości środowiska miejskiego(stworzenie terenów zieleni) | 50.000 zł; |
| 16) wydatki w ramach projektu „Umiem pływać” | 41.000 zł. |

Radny – P. Jan Abramczyk stwierdził, że zmiany w budżecie są drobne, ale chciał przypomnieć, że przy uchwalaniu budżetu na 2017 r. było mówione, że jeżeli w ciągu roku pojawią się jakieś dodatkowe środki finansowe, to wspólnie będzie ustalane co i w jakiej kolejności będzie wykonywane. Taki plan, odnośnie realizacji inwestycji, został przez radnych przedstawiony po dokonanych objęzdzie Gminy. Chciałby, aby to, co jest konieczne i to co zostało tam zapisane, znalazło się w budżecie. Z tego co przedstawił Skarbnik, do budżetu wprowadzono jakieś nowe inwestycje, o których wcześniej nie było mowy. Przy ustalaniu budżetu ustalono również, że Urząd na razie nie będzie robił nowych projektów, ponieważ zostają one potem odłożone na półkę i nie są wykorzystane.

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski zasugerował P. Abramczykowi, aby dokładnie przyjrzał się proponowanym zmianom w budżecie. Na 2 mln wydatków, 1 mln jest na wykupy gruntów, ponad 760.000 zł to subwencja oświatowa, a 300.000 zł przeznaczono na remonty w szkołach. W projekcie znalazła się tylko jedna mała ulica. Wszystkie planowane zmiany inwestycyjne, będą omawiane i przedstawiane na najbliższych komisjach i na następnej, zwyczajnej sesji Rady Miejskiej. Burmistrz uważa, że wprowadzając w budżecie przedstawione zmiany, nie naruszył zawartych wcześniej uzgodnień.

Radny – P. Krzysztof Sobieski poinformował, że od 1 lutego są już dostępne środki na przekształcanie pracowni w szkołach. Trzeba poczekać, aż dzisiejsza uchwała o sieciach szkół

się uprawomocni i można już składać wnioski. Następnie spytał, jaka jest planowana liczba uczniów w szkołach, skoro subwencja jest większa?

Skarbnik poinformował, że nie da się tego dokładnie stwierdzić, dopóki urząd nie będzie miał metryczki, gdzie szczegółowo rozpisane jest z czego wynika wielkość subwencji. Liczba uczniów została przyjęta jak zawsze, na 30 września roku ubiegłego.

Radna – P. Danuta Kukwa poprosiła, aby przy przebudowie ul. Matejki, nie zapomnieć o przebudowie kanalizacji. Spytała również, dlaczego pośrodku ul. Mazowieckiej, jest takie duże zwężenie ulicy?

P. Michał Szewczyk poinformował, że zmiany w przebiegu ulicy wynikają z projektu. Tam dokładnie jest zaznaczone, gdzie droga ma pas włączenia, gdzie pas wyłączenia, gdzie jest dodatkowe poszerzenie drogi itp.

Co do przebudowy kanalizacji w ul. Matejki **Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski** poinformował, że jest to zadanie należące do PWiK. Gmina realizuje tylko tę infrastrukturę, która jest w kolizji z drogą gminną.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XXXV/350/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2017 rok.**

Ad. 6.

Radny – P. Jan Abramczyk spytał, kiedy rozpoczną się prace związane z przebudową stadionu oraz co z dotacjami na obwodnicę i ul. 3 Maja?

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski poinformował, że Gmina złożyła wczoraj wniosek na dofinansowanie stadionu, a w pierwszej połowie marca ogłosi przetarg na wykonanie tej inwestycji. Jeśli natomiast chodzi o RIT i obwodnicę śródmiejską, to jeszcze nic nie wiadomo. Co do ul. 3 Maja, to jest już lista rankingowa i urząd przygotowuje się do ogłoszenia przetargu.

Radny – P. Krzysztof Sobieski poinformował, że 7 marca ma odbyć przetarg na ogródek piwny przy Galerii Wyszków (przy ul. Ratuszowej). Jeżeli to ma być ten sam ogródek co w ubiegłym roku, to wnosi, aby Gmina odstąpiła od tego przetargu, ponieważ wtedy na chodniku nie ma miejsca na przejście, zwłaszcza dla osób przechodzących z wózkami.

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski poinformował, że nigdy nie było żadnej skargi w tej sprawie. Uważa, że w Wyszkanie mało jest takich miejsc żeby mogły powstać tam ogródki spożywcze czy piwne. Obiecał jednak, że sprawa zostanie jeszcze raz przemyślana.

Radny – P. Andrzej Piątek uważa, że w dokumentacji przebudowy ul. 3 Maja, nie zapewniono prawidłowego odwodnienia między ul. Pałacową a Szlachetną. Trzeba pamiętać o tym na etapie wykonawstwa.

Radny – P. Adam Szczerba spytał, jakie będą następne kroki po przyjęciu uchwały w sprawie sieci szkół? Jakie będą terminy dotyczące składania wniosków przez rodziców oraz decyzji samorządu w sprawie finalnej organizacji szkoły?

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska poinformowała, że rekrutacja do szkół może rozpocząć się po uprawomocnieniu uchwały dotyczącej sieci szkół. Ok. 1 marca będą dostępne formularze wniosków dla tych rodziców, którzy będą chcieli dokonać zmiany szkoły. Wnioski będzie można pobierać w Szkole Podst. Nr 1, Nr 2, w Gimnazjum Nr 2 i w Wydziale Edukacji Urzędu Miejskiego, a składać je trzeba w tej szkole, do której ma być

przeniesione dziecko, czyli do Szkoły Podstawowej Nr 4. Jeżeli chodzi o samą rekrutację, to jest to kompetencja Burmistrza i jej zasady zostaną określone w zarządzeniu.

Radny – P. Adam Szczerba spytał, do kiedy będzie można składać wnioski?

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska poinformowała, że do 31 marca br. Dodała, że jest to najdłuższy termin, jaki może być wyznaczony.

P. Agnieszka Deptuła – Dyrektor Gimnazjum Nr 2 podziękowała wszystkim za ciężką i żmudną pracę i za jednogłośnie w podjęciu decyzji o przekształceniu Gimnazjum Nr 2 w Szkołę Podstawową Nr 4.

Ad.7.

Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska podziękowała wszystkim za przybycie i udział w obradach sesji i o godzinie 18.25, uznając porządek obrad XXXV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej za wyczerpany, dokonała zamknięcia obrad.

Protokołowała

Sekretarz obrad

Przewodnicząca Rady

Bożena Czerwińska

Bogdan Kuchta

Elżbieta Piórkowska